
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 28o/1-8-2024 
Απόφαση   1068  /2024 

 
ΘΕΜΑ 27o : «Έγκριση ειδικοτήτων και κατανομής του υπό πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 
στο πλαίσιο προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος 2024.» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 1 Αυγούστου  2024, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η  
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
που πραγματοποιήθηκε μέσω του e:Presence.gov.gr, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
530199/1636/26-7-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, κατά τις προβλέψεις  του 
άρθρου 177 του Ν.3852/2010, (Φ.Ε.Κ. 87Α  /2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και οι  Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας  η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 27ο  της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Έγκριση ειδικοτήτων και κατανομής του υπό πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο 
προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για το έτος 2024.»  σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 486619/7444/23-7-
2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού & Διαχείρισης Ποιότητας ΠΚΜ, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την 
υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 44094/28-5-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

11. Το με αριθμ. πρωτ. ΓΔΕΟΛ 485597(387)/9-7-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας.       

12. την αριθμ. πρωτ. 486619/7444/23-7-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 
Δυναμικού & Διαχείρισης Ποιότητας ΠΚΜ, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ειδικοτήτων και κατανομής του υπό πρόσληψη έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο 

προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το 

έτος 2024. 

ΣΧΕΤ.: 1. Το με αριθμ. πρωτ. 44094/28-5-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

2. Το με αριθμ. πρωτ. ΓΔΕΟΛ 485597(387)/9-7-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Οργάνωσης και Λειτουργίας       

                                                                               
                                                                   ΕΙΣΗΓΗΣΗ     
 
  ΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το υπ’ αριθμ. 133/23-12-2010 Προεδρικό Διάταγμα «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 81320 + 77909/01-12-2016 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30-

12-2016) και ισχύει. 

3. Το υπ’ αριθμ. 85/2022 Προεδρικό Διάταγμα «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022). 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.2604(59)/2-1-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΦΕΚ 

145/τ.Β'/11-1-2024), όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθμ. 184/7-9-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 

«Έγκριση υποβολής αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2024, κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4829/2021» (ΑΔΑ: ΨΟ0Α7ΛΛ-0ΜΝ). 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 44094/28-5-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο, με 

την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/27-5-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών εγκρίθηκε για το έτος 2024 η απασχόληση με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

δικαίου ορισμένου χρόνου εξήντα (60) ατόμων διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. ΓΔΕΟΛ 485597(387)/9-7-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Οργάνωσης και Λειτουργίας. 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 1623/9-7-2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης, το με αριθμ. πρωτ. 444227/1077/27-6-2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Ημαθίας, το 

με αριθμ. πρωτ. 446204(721)/28-6-2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Κιλκίς, το με αριθμ. πρωτ. 

444763(2476)/26-6-2024 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Πέλλας, το με αριθμ. πρωτ. 454331(1942)/27-6-

2024 έγγραφο της Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας, το με αριθμ. πρωτ. 444977(421) έγγραφο του 

Αντιπεριφερειάρχη Σερρών και το με αριθμ. πρωτ. 462746(1604)/1-7-2024 έγγραφο της 

Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής, με τις προτάσεις κατανομής εγκεκριμένων αιτημάτων προσωπικού ΙΔΟΧ 

έτους 2024 για τη Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης και τις Περιφερειακές Ενότητες Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας αντίστοιχα.   

9. Το γεγονός ότι στο ανωτέρω έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών επισημαίνεται ότι, εφόσον έγινε 

περικοπή στο αίτημα, ο καθορισμός των ειδικοτήτων του προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

θα γίνει από το αρμόδιο ανά περίπτωση όργανο, βάσει των αντίστοιχων αιτημάτων που έχουν υποβληθεί 

στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024. 

             
                                                                             Εισηγούμαστε 

 
 Όπως εγκριθεί ο καθορισμός ανά Μητροπολιτική/Περιφερειακή Ενότητα και ανά κλάδο/ειδικότητα των 

εξήντα (60) ατόμων, που πρόκειται να προσληφθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για το έτος 2024, ως κατωτέρω: 

 

α) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (24 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 άτομα κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 άτομα κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
5 άτομα κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
2 άτομα κλάδου ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ειδικότητας ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
7 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
      

β) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ (4 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
1 άτομο κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
 

γ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ (10 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ    
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 άτομα κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 άτομο κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1 άτομο κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

              
δ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ (7 άτομα) 

2 άτομα κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
2 άτομα κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 άτομο κλάδου ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) 
ε) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ (4 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 άτομα κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

1 άτομα κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

στ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ (4 άτομα)   

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
3 άτομα κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 
 

ζ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (7 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

1 άτομο κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Για τις θέσεις των ΔΕ Χειριστών Μηχανήματων Έργου επισημαίνεται ότι επιπρόσθετα θα χρειαστούν άδειες 

χειρισμού ανάλογα με τη χρήση των μηχανημάτων και ειδικότερα, για την ΠΕ Ημαθίας απαιτείται άδεια 3.5, ομάδας 

Α΄, διαμορφωτή γαιών, οδών και διάνοιξης χανδάκων και ορυγμάτων παντός τύπου (Γκρέιντερ), για την ΠΕ 

Πιερίας απαιτούνται μία (1) άδεια 3.5, ομάδας Α΄, διαμορφωτή γαιών, οδών και διάνοιξης χανδάκων και ορυγμάτων 

παντός τύπου (Γκρέιντερ) και μία (1) άδεια 1.4, ομάδας Α΄, προωθητήρα γαιών παντός τύπου και συστήματος 

λειτουργίας (μπουλντόζα) και για την ΠΕ Σερρών απαιτούνται μία (1) άδεια 3.5, ομάδας Α΄, διαμορφωτή γαιών, 

οδών και διάνοιξης χανδάκων και ορυγμάτων παντός τύπου (Γκρέιντερ) και δύο (2) άδειες 1.3, τσάπας 

αλυσότροχης και λαστιχοφόρας όλων των τύπων ως και σύνθετου εκσκαπτικού και φορτωτικού μηχανήματος 

τύπου JCB. 

 

Κατόπιν των προαναφερθέντων και σε εφαρμογή του ανωτέρω σχετικού εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών, 

παρακαλούμε να αποφασίσετε την έγκριση των κλάδων/ειδικοτήτων και της κατανομής του υπό πρόσληψη 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος 2024 ανά 

Μητροπολιτική/Περιφερειακή Ενότητα. 

                 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
                                
 

Ν. ΙΩΑΝΝΟΥ 

 
Την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε λευκή ψήφο, 
ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
 

Εγκρίνει τον καθορισμό ανά Μητροπολιτική/Περιφερειακή Ενότητα και ανά κλάδο/ειδικότητα 

των εξήντα (60) ατόμων, που πρόκειται να προσληφθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος 2024, ως κατωτέρω: 

 
α) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (24 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 άτομα κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 άτομα κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

5 άτομα κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 άτομα κλάδου ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ειδικότητας ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

7 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

      

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

β) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ (4 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

 

γ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ (10 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ    

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 άτομα κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 άτομο κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ, ειδικότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

              

δ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ (7 άτομα) 

2 άτομα κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

2 άτομα κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE) 

ε) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ (4 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 άτομα κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 άτομα κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

στ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ (4 άτομα)   

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

3 άτομα κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

 

ζ) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (7 άτομα) 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ειδικότητας ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 άτομο κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ, ειδικότητας ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1 άτομο κλάδου ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ / ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

1 άτομο κλάδου ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ειδικότητας ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 άτομα κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Για τις θέσεις των ΔΕ Χειριστών Μηχανήματων Έργου επισημαίνεται ότι επιπρόσθετα θα 

χρειαστούν άδειες χειρισμού ανάλογα με τη χρήση των μηχανημάτων και ειδικότερα, για την 

ΠΕ Ημαθίας απαιτείται άδεια 3.5, ομάδας Α΄, διαμορφωτή γαιών, οδών και διάνοιξης 

χανδάκων και ορυγμάτων παντός τύπου (Γκρέιντερ), για την ΠΕ Πιερίας απαιτούνται μία (1) 

άδεια 3.5, ομάδας Α΄, διαμορφωτή γαιών, οδών και διάνοιξης χανδάκων και ορυγμάτων 

παντός τύπου (Γκρέιντερ) και μία (1) άδεια 1.4, ομάδας Α΄, προωθητήρα γαιών παντός τύπου 

και συστήματος λειτουργίας (μπουλντόζα) και για την ΠΕ Σερρών απαιτούνται μία (1) άδεια 

3.5, ομάδας Α΄, διαμορφωτή γαιών, οδών και διάνοιξης χανδάκων και ορυγμάτων παντός 

τύπου (Γκρέιντερ) και δύο (2) άδειες 1.3, τσάπας αλυσότροχης και λαστιχοφόρας όλων των 

τύπων ως και σύνθετου εκσκαπτικού και φορτωτικού μηχανήματος τύπου JCB. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1068 /01-08-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1068 /2024 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Γραμματέας 
 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 

ΑΔΑ: ΨΩΤ07ΛΛ-ΞΓΛ


		2024-08-02T11:24:14+0300
	Athens




